DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 57Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 1001/2020-DAF/CGP, DE 08/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/246695;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema para o
municipio de Marapanim/Maruda no período de 08/04 à 13/04/2020, a
fi m de realizarem ações de fi scalização e segurança em cumprimento a
programação da DTO.

nome matricula
Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1

Bruno Lucas de Freitas 57201366/1
Raphael Rocha Mesquita 57201378/1
Renata Sousa da Silva 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1002/2020-DAF/CGP, DE 08/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/246785;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema para o
municipio de Soure no período de 08/04 à 10/04/2020, Salvaterra – 11/04
à 13/04/2020, a fi m de realizarem ações de fi scalização e segurança em
cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1

Denis Pinheiro Vales 57207186/1
Leandro Oliveira Souza 57201362/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1003/2020-DAF/CGP, DE 08/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/249202;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Parauape-
bas para o municipio de São Geraldo do Araguaia no período de 14/04
à 30/04/2020, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, em
cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898/1
Tarcisio Paula da Silva 57202060/1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1004/2020-DAF/CGP, DE 08/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/249177;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o
municipio de Rurópolis no período de 13/04 à 27/04/2020, a fi m de reali-
zarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação
da DTO.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219/1

José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444/2
Kátia da Silva Sá 57214238/2

Valdir Amadeu da Silva 5827485/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1005/2020-DAF/CGP, DE 08/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 142/2020-GOFTCA, de 26/03/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/249086,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Marabá para o Município de São Domingos do Araguaia, no período de
10/04 a 17/04/2020, para o Município de São João do Araguaia, no período
de 18/04 a 24/04/2020, a fi m de realizar suas atividades funcionais, em
Operações de Fiscalização de Trânsito daquele Município.

Servidor matricula
João Bosco Mendes Júnior 57201706/1
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410/4
Luzinaldo Batista França 57201996/1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1006/2020-DAF/CGP, DE 08/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/249130;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Redenção para
o municipio de Floresta do Araguaia no período de 10/04 à 23/04/2020,
a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a
programação da DTO.

nome matricula
Álvaro José da Silva 57201878/1

Davi de Castro e Silva 57201909/1
Hélcio Bruno Neris de Souza 57227509/1
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1007/2020-DAF/CGP, DE 08/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 161/2020-GOFTCA, de 27/03/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/251725,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 12 e ½ (doze e meia) diárias, aos servidores
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Marabá
para o Município de Palestina do Pará, no período de 10/04 a 22/04/2020,
a fi m de realizar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização
de Trânsito daquele Município.

Servidor matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

Darlan Pereira da Silva 57201673/1
Francisco Aires da Silva 57201674/1
Genival Alves de Sousa 5868157/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1043/2020-DAF/CGP, DE 15/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/281633;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Tucuruí no período de 14/04 à 15/04/2020, Novo Repartimento – 16/04
à 17/04/2020, Marabá – 18/04 à 19/04/2020, Tailândia/Belém – 20/04 à
22/04/2020, a fi m de realizarem abastecimento de produtos e equipamen-
tos relacionados ao combate da pandemia COVID-19.

nome matricula
Geraldo Sérgio de Assis 3262650/1
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1
João Cordeiro de Castro 5009030/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 561094
PORTARIA Nº 780/2020-DAF/CGP, DE 10/03/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/175900;